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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 21 ЧЕРВНЯ 1924.Сторома 4 Число 66.

НАДІСЛАНЕ.“Укр. Робітничих Вістей. I Will ІРИН ЗРОСТАЄ!« ІДІТЕ ВСІ «А ПІКНІК!РОШКИЧЕ МЧЕ В МОНТРЕАЛІ.тих
* І КВЕ.

в "Українських Робітч*.
В вий 5 і 6 червив в. р. перейди-, 

JB через Момтреал до Ьвропи делє-j 
гдівв на конгрес "Ліги мирі 1 слово-] 

іио иеддвно »цб> всв в Ващпнгто-1 
ні, 3 toi погоди українські робіт 
організації скликали масове віче, на 
•ке запросили > краінсьенї делегаток 
\рлІЇ№.Трагомано*> і др Надію С\ 
ротову.

Храпка-Драг.Іванова вкорогці ска
зала про цик і закдаинв "Лин мира і 
СИОбоДИ". Яка бОреТЬСІ ^мілітаризмом 
і війнами, за встановленні

чиї Вктжх і 1 зжува
ти дди своєї газета нових не ЗАХОДОМ ВІННІПЕГСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІ

ТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ
устроюетьсж

н. с*100»Петро Косович.
2Л0І Г ,Тіївирини Редактор' Тов. ТІ Коруна зібрав на жду ч 
140 Отрвмавииі ви вас дзети дії аби- 145 на передплату "УРВ" в Ьирдс 
.ранні мабсквото фонду на піддержку Гиа *1260. на передплату Робіт мв- 

і робтпвгюі преси "У.Р.В." і цГ Я 50 
"Рібль ^ я вистарався лиш. три- На липу я. 171 на пресовий фонд 

ьомх напрямку І жосжааю Вам У Р В " в Барде Т ил 
іои на ііиі шлк *12 Ні Жертви ні зложи- В Бурт ви» 

ли на азету я 3235 слідуючі товариші І Воробепк 
С ♦урлет *100 Т Шиоловиб
11. Стефаиишнм .....................1401
П Вшязевсккий 
II. Палаткам*
К Середа 
Д Іктрушкеввч 
Лис Цінам

X Дідов в Тізвзвіг. От. орнії Бідон. Ст Джоззс І
жбвн одного піврічного перед-

І НЕДІЛІ, ДНЯ 22-ГО ПЕРШ 1924 Р.
В МОРС ПЛЕЙС

МІЖНАРОДНИЙ РОБІТНИЧИЙ

Я Несторое*ч Ст. Ляимк 1Ф0 П-U ГИ М lui
в. Кузмш в ВЬегівегу, Hah-1 00 6*т* • аїї

І ІІжлюї. Пермі*
Г Кімйі. Кгкіир
М llerpw%à«MM>. Ір<ЖВоАс Фаі

придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передпдатнн-

1,00 50ц
50 ц.
50 ц ML Бобове ькнА в Вінніпегу. 

Мен. придбав одного піврічно
го передплатника$1.50 !100 Разом загального 

мира. Бесідниці взивала українське 
жіноцтво Монтреа.і> горнутися до ро
бітничих просвітних організацій. 
доплатись, щоб стати нарівні з му
шиною, як це роблять жінки на Ра
дянській Україні 

Др. Надія Суровцова

, зал 3 МАЯСЬкОІ КАМПАНІЇ в ко
ристь РОБІТНИЧО! ПРЕСИ. 100 Д- Дригибкя в Вінніпегу. Май.50 придбав одного піврічного і од-Мемкворт. ГІД. осві- ПІКНІКното квартального передплатим-

50, Дорогі Товариші!
• Висилаю Вам $4.00 на цілорічну пе

редплату “У.Р.В." для нового перед- 
№ платника і залучаю лісту т. Я. Ан-і 

Дріешина ч. 3518 з пресовим фондом. 
■501 На прес, фонд “У.Р.В." зложили :

•...........50 я Ан дріт шин
50 ГІ Гальма 
50 А Стельмах

Дорогі Товариші*
На шив редакції “У РВ.', щоби 

місяць май буя місяцем для збирання
В Вагідсвський 
Ф Віииичхк ,. 
П Гандзкж .
Д 'іавальннж 
О- Куциняк . л 
Н Броиь .
М Ясіиський 
В Деревалюс 
О. І Іанчсяко 
11. Остапи >к 
В Мельник ». 
Ю. Ьерезюк 
Я Оркші 
Н. Витки 
В. Клюс 
11 Латкгвс ький 
А "Фурдет .

С Костмнюн в С.мофсі ЛеАк. 
Адтж. придбав одного цілорічно
го передплатника 

Г. І аеш в Брайтстон, Чан.
придбав одного піврічною пе
редплатника

50
говорила по

верх дві юдині і пере повіла всі 
Дії. шо вибувалися на Україні 
революції і горожаиської війни Перш 
вона вказала до чого допровадили га
лицькі провідники галицький народ, 
де тепер польський уряд душить все. 
ш<х українське, поли шиючи

пресового фонду і приєднування мо
вні мередпяатммків. 
ямсу “У РВ 
валу Робіт ниш
toper в» свідоміших робітників в От
таві, виливаємося на той заклик жоч 
скромною, але за те щирою сумою 
добровільних жертв на прссияиі фонд 
Ми. класово свідомі робітники і ро
би ниш повифі подбати, щоби забез
печити ктну наиия нашої дорогої пре
си. яка постійно ломить скалу тем
ноти та промощує працюючим доро
гу до світла, до кращої будуччини
H. цііим пролетарським обовязким е 
підтримати цю дорогу перлину 
бгтничу пресу, бо бел неї МИ НІВК не 
можемо обійтися 3 неї ми' черпаємо 
відомости про робітничий рух в ці
лому світі, читаємо в мій наукові стат
ті, з чого набираємо більше знання 
й заожоти до класової боротьби Як 
кдягово свідомих робітників і робіт-

# ^ tlWIb наші вороги .не зможуть звести 
нас з правої дороги тому, що ми тоді 
зуміємо відперти мСвкі ворож) напади 
і більше не будемо сіиінм оруддям в 
їж руках Тож до діла товариші і то
варишки. працюймо солідарно в ко
ристь нашого часопису і журналу, та 
даймо їм забезпечення на ціле літо.

Хай жнють “Українські Робітничі 
Вісти” і “Робітниця' !

імена жертводавців, що жертвували 
на пресовий фонд “У.Р.В.‘
М: Чогюнмк 
II. Гяйлейчук 
II. Ііюра
I. Цюра . .
Ф Ma рак .
ОН..........
И Машківський 
М Мюра..........

так дав часо- к гасвк і для жіночого жур* 
■ ага. невеличка $1001

100 L Бас арабе в Шевінігжн Фоле,
1.00 Квс придбав одного піврічногоV) На пікніку будуть смачні перекуски І холодні 

Для танцюючих е велика платформа. Оркестре під про
водом Н. Гуцул яка.

калитки.передплатника.
С Паньків в Лжшін, Кве. при

дбав одного квартального пе
редплатника.

П. Федориів в Вест Торонто, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника

Т. Ягода в Коністон. Онт. при
дбав двох цілорічних -і одної о 
піврічного передплатників:

Т. Іванчук в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

В. П. Нмкифоряк в Футгнлс, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Л. Мигович в Едсон. Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

М. Брощак в Келгари, А.тта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Настя Ластівка в Келгари, 
Алта. придбала одного піврічно
го і двох квартальних перед- 
ллагників.

М. Білоус в Вікс Бери, Па.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

К. ЗагвольськиЙ в Сидней, Н.
С придбав одною цілорічного 
передплатника.

1. Березин в Мікіспорт, Па.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

_ П. Гайдейчук в Оттаві, Онт.
□ придбав одного цілорічного і = 
І одного піврічного передплатни- | 
■ кін.

.50 і в спокою
тільки тих, хто йому впслуговується. 
Та не довго вже панувати польській 
шляхті на українських землях. Ро
бітництво і селянство готується до бо
ротьби а одиноку поміч воно буде 
мати від трудящих Радянських Ре- 
публик.

Разом .................................
501 На прес, фонд “Робітниці” 
50 А. Стельмах

$100

$100 V15 З товариським привітом.
І. Березин. ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!25

25
.25

............25 Вінніпег, Мак. НА ПІКНІКУ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ВІДОМИЙ КОМУ
НІСТИЧНИЙ БЕСІДНИК ТОВ. М. БАРТОЛОМЮ.Відтак говорила про події на Вели

кій Україні від початку революції, які 
вона дуже добре знає, бо сама була 
членкинею ріжннх урядів Не буду 
тут всего наводити, бо про це писало
ся вже в "У.Р.В/ сотки разів і писа
лося в'Правдивім світлі. Всі націона
лістичні, дрібни-6> ржу азні українські 0*"° 
уряди вигнані з України за те. шо во-

! Toe. М. Змійовський зібрав на лі- J 
* 4 сту ч. 77 на передплату “У.PB." $4.00. 

va передплату “Робітниці' $1.50;

Ро-

С> м> $5.00 жертвчєіься на пресовий 
фонд “Робітниці" а $7.85 на орло
вий фонд “У Р.В.".

Жертва наша хоч маленька, але за 
А ви. товариші робітники

На пресовий фонд “У Р В/ 
М. Змійовський ........ ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morse Place" стріткару і їдьте 

ні аж до кінця а там
не-..... *5.00

товариші вкажуть місце пікніку.
те щира.
в Сидней не лякайтеся, ані не встм- Ошава. Онт.
дайтеся чмт.Ам, а також і другим по- ,Гоп Г зуба* ммкЯСНЮП.іГИ, ЩО КОЖНИЙ чесний робіт- .... .... u , , ".. 4264 на передплату У.Р.В. $2 00.ник повинен читати робпничч пресу, .. ......... „ . u -і На акту ч. 3597 на пресовий фонда це Українські Робітничі Вісти-1 і -ур g ».
“Робітний*»' Працюймо невпинно 
над розвитком нашої робітничої пре
си, бо це є нашим пролетарським о- 
бонязком. Покажім свою силу і свою 
зручність!

Хай жиє робітнича преса! Хай жи-!

ни не служили трудовим масам, але 
Панам. To-ж їх і вигнано до панів. 

Сама Суровцова про себе сказала.

дуть визискувати капіталісти, коли ми 
самі про себе не дбаємо? Обдумайте
ся, товариші робітники, читайте робіт- 

шо ноно була вислана і хкраїнською „„чі ,.,1СІН цікавтеся поліями, а тоді 
МІСІЄЮ в складі 90 осіб (навіть най
більші держави не мали

МІТІНҐ УКР. БЕЗРОБІТНИХ 
В ВІННІПЕГУ.

Т. Зубам . ...............
П. Навроцький . ..
Ф Боднарук ..........
Л. Зубан ................

. . $2 00 ПоііІДОМЛЯЬ'ТМИзрозумієте, в якім баї ні тепер жнете 
таки» вели- j паразітів позбудетеся, бодай 

місій І до Парижа просити "укра- дрібних, 
їнської держави". І просили

В< ІХ україи 
ІІ.КІІХ |ю6ітанків и Вінніпегу. 
ЯКІ під цей чає е: бра njia-ді, що 
заходом Комітету Тонаристиа 
І іезробітннх відбудт-тьея 
нгді.ток. дня 23. чернн», о го 
дині 8.30

.50 хоч

Робіт НИК.
допало, навіть католицьких кардина
лів. Старалися милими очима загля
дати панам в очі і тим їх умилостиви
ти. але нічого не помогло. На остан

ку справили Василеві Вишиваному ве
ликий бенкет, проголосили королем 
України, провезли дорої им автом по 
Парижу і тим закінчили “визвіл’’ У- 
країни. А робітники й се ля не встано-

$1.00ють наші одинокі дійсні провідники 
і дороювкази 
ця”! Хай жиє тісна злука робцииків 
в цілому світі!

З товариським привітом,

В 110
форд Ситі. Онт.‘ У.Р.В і “Робітнм-

Вінніпег, М».

І Т-ка Юлія І'аврилюк зібрала на Лі- 
C. Фурлет. ст> 4 ПО на передплату "Робітниці”

В неділю 1. червня відограно в Форд 
Ситі одноакгівк\ п.
С«іля була заповнена 
куртина і педод глядачами хата робіт- 
ника'-нуждаря. який на страйку. На

нили тимчасом на Україні радянську П,к,иі Й‘"" '***" ,и'м ди" і ,ІИ 'Iім м'™ґу будуть
владі ІІепк.ра-ж , своїми недобит-........ ' '* Н'ІД "е|" ,ІМЧ* ,Mvlt,u «тж- МОВЛЯТИ И|>ед« танНІІКИ всіх " V

док) і прибита горем мати-робітниця.
Ця сцена здобила велике Нражіння ‘ 
на присутних, коли дитина ледво чут- і 
ним голосом питає матір "де тато?"1, | 
а маги відповідає

BVHVjlOM і» оц. І і Іи$2 00
н Страйкер " , етнтуДа ІІроекітн

І Наноситься
1.00
1 00

МІТІНГ УКР. БЕЗРОБІТНИХ1.00
100

.

І 00 Вест Форт Внліям, Онт. И|Ю-
1.00 Ошава, Онт

50 • Товаришу Адміністратор! |
Сповняючи свій обовязок зглядом ^ов Вітвіцький зібрав на лісту

ч. 3792 на прес фонд "У.Р.В 
В. Вітвіцький ........

країні-ькіїх організацій u Нін 
нігіеґу.

каміг пішов боронити Варшаву та від
войовувати Польщі Галичину, лиша
ючи цим чорну пляму, яка ніколи не 
бу де затерта перед молодим поколін
ням.

$н.50 нашого часопису "У.Р.В/ я в місяці 
маю зібрав .для нею трохи “амуніції”

придбав шгтьох цілорічних І ОДНО- ^ Ри-ХЛО ..........
1. Навроцький .

Звіт з ма(кької кампанії представ
ляється в подробицях так;
Зібрано передплати на "У Р В." $15.00

............ *2.50 б
......... 1(1,1 І

.....................а» І
.............. so І

1 Ібоин.ІКОМ кожного україи 
j еького робітника, що о бої 

Ролю матері 1 рала т-ка Ф. Корман.'праці, ИПЯТИ ГрОМіІДНу участь 
Присутні "драгоманіїіці" без Драго- ' І1е олн-1 3 найактивніших товаришок н Ц]щ ті у лібраіппо.

в цій місцевіктн, яка щиро працює

Ф. Марак в Оттаві, Онт. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

М. Чоповик в Оттаві, Онт.
: І придбав одного піврічного пе

редплатника.
В. Ба тюк в Девил, Алта. при

дбав одного піврічного перед
платника.

1. С. Онищенко в Кридор, 
Саск. придбав одної о кварталь
ного передплатника.

М. Змійовський в Вінніпегу. 
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

І. Друль Мензі, Ман. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

Н. Слободян в Ютіка, Н. П
при,дбав одного квартального 
передплатника.

П. Білий в Вест Форт Внліям, 
Онт. придбав пятьох цілорічних 
і одного піврічного переДплат-

Ф. Дорокський в Дана, Саск.
придбав двох квартальних пе
редплатників.

М. Віггінс в Ьирдс Гил, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

Ю. Гаманкж в Дітройт, Міш. 
придбав одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

О. Піде кальний в Вест Форт 
Внліям. Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Н. Слободзян в Шікаго, Илл. 
придбав ді^ох ціторічних і од
ного піврічного передплатників.

L М. Анапа в Горл Ні, Саск. 
придбав одного квартального 
-Передплатника.

Н. Козар в Гемтремк, Міш.
придбав одного цілорічного ие-

“иа страйку .
го піврічної о переді|ілатників нових, а 
решту зібрав залеглу передплату від 

В цьому листі засилаю Вам

Після промов почались питання.Т. Вітвіцький
З продажі першомайських відзнак 3.49 
Прихід * представлення з 12. мая 8.83 сгарн*
Дрібної колєкти з віча 18. мая 3 00 ^ ^ на передплату У P B. $34.00,

на передплату "Робітниці” $1.50, на

манова спитали Храпко-Драгом.інову, 
як розуміти Драї оманова. Вона ста- ;дл" иріанізації. Ролкї матері
ла в обороні Драгоманова і заявила, в ^ трайкері і рала дуже добре. Так 
що він ніколи не був антисемітом і с;шо л°бре і рала ролю дитини т-ка

М. Ілашук. Ролю старої жінки відо-

К<)МІТ«‘Т.$4.50

З забави ^ня 26. мая . .
Збірка на прес фонд “У.Р.В 8 50

400
пресовий фонд “У.Р.В/ $16.50. 

і На лісту ч. 12-38 зложили на пресо- j 
вий фонд “У.Р.В";
1 Погорілець ............
М Солонинка .
В. Глуханюк............
Н Кмрилюк..............
А Криськів . .
В. • Совюк............
В Ковалевим .
С Межибродський

ПОШУКУЄТЬСЯ двох 
УЧИТЕЛІВ

Вінніпег, Ман.
публично запротестувала проти над
уживань його імени чорносотенцями грала досить Добре і-на К Женчук,

віявши на увагу, що виступала на
І Тов. Г. Врублєвський зібрав на лі- 

$1.001 сту ч. 36 на передплату "Робітниці” 
ЇЛО!«3.00. На пресовий фонд "У.Р.В/': 
1.00 Т. Врублєвський 

. 1.00 На пресовий фонд "Робітниці”: 
І.ОО'З. Врублєвська..........

З товариським привітом,
II, Гайдейчук.

. $62.82
/то навчання української мови 
,в ДІточих школах. Лзажаним 

учителі знали теорію му- 
оікн, щоб могли учити дітей 
співу і гри на мандолінах

Д ІЯ КОНТрІ>ЄВОЛЮЦІЙІІНХ цілей.
Ті самі людці ставили Суровцивій ианч перший раз. 

такі і лупі питання, хто такий І. Кулйк, 1 Ра;іи: робітника т Ір Фі.іик, капіта- (Цоб
лістя Соболь, а панською підлизни- 

Гайк^вський.

Му жеські ролі
€,50 ц.

чи є на Україні "жидівська републи- 
ка ". чи бажав Петлюра добра Укра- К‘1
їні. Суровцова дуже добре відіюві- По представленню т. Н. Женчук

тих людців’проіолоенв, що до Форд Ситі прибув провадити хор. Добре Вина- 
T. І. Бойчук з Торонто, який забере Г0Р0ДЖЄННЯ. І ІроСИМО ЗВСрта- 
е юво Присутні привнтали заяву гуч-1 ТИСЯ до: 
ними оплесками. Бесідник в своїй І

.... 50 ц.чВалке Бері. І їж. 1.00 та
і .00 !Дітрогі Товариші І Товаришки! Порт Артур, Онт. ла на всі питання, але 

тільки могила виправить. Для нихЦ00ІВ місяці маю малося здобувати но
вих neредплагників для “У.Р.В ’.ї"Ро- Ц- _^ушнір 
бітниці ' і пресовий фо^.і. Вірю, шо за
клик до збирання пресового фонду і

1.00 Тов. Никола Никіфорук зібрав на 
1.00 j лісту ч 2887 на прес, фонд “У .Р.В
1.00 ; Іван Безборідка ............ х........... Г
1 00 Дмитро І ордин 
1.00 j 
1 001

два-рази-два є девять.11. Нопіль . . 
Т. Білий .
Г. Гсрман .
Н. К)рик .

- Віче закінчилося окйло півночі. Де
легатки попрашали організованих і ЛОВІ ій промові з’ясував присуїним 
всіх чесних українських робітників і нужденне житія робітника в старім 
робітниць це і країни та обіця ти пере- кІ,ак'- яке примусило його оставити 
дати від них братній привіт робітникам І,ІДННІ • ,х‘Пн н цю далеку країну шу- 
і робітницям Радянської України, та кати кращої долі. А прибувши сюди

ходить тут і шукає пана, щоб про-

OntrshkilracJa,
I krninian Labor Temple,

1 or. Pritchard & McgUrcgor Sts., 
Winnipeg, Man.

$1.00 1
50не;>еліиагн був не тільки до україн

ських робітників в, Канаді, але і до 
всіх тих робітників і робітниць, котрі 54 Пеіраш

П. Доган .
$1.50

1.00Вірять, що “У РВ." і “Робітниця є за
гально робітничою пресою, яка стара- ^ Цілий 
ється виршіти зброю в капіталістів а Iу Ловбак 
дати її робітникам. Не амуніцію да
ється робітникам в руки в боротьбі

. 1.00 протест проти шляхетсько-боярською 
терору над населенням західно-укра- ДіПИ свою силу. Коли-ж поба-

. чив, шо тут нема йому полекші, го-

Вінніпег, Ман..50 ІІОТРІБНО української 
праці в хаті і

дівчини, до 
в сгорі. Мусить бути 

грамотна і говорити по англійська 
П.іаіня після угоди. Зголошуватися 

! під ч.

Тов. В. Куцик зібрав на лісту ч. 72 
на пресовий фонд “У.Р.В.":

їнських землях 
К. Кревенчук, 
предсідатель.

$16.50 ді він вступає в організацію, лучні ь- 
ся з икнми никривдженими, як і сам 
і бореться за своє істнування. Такий 
робітник вірить, шо він впборе кра
ще житія, але боротьба його' дуже

Т. Петелька, 
секретар.Тішусь, що армія свідомих наших В. Куцикпроти капіталістів, не отрійні Гази ані 

ніякі иииіі експльоДУЮЧІ річи, робіт- юваришів робітників росте, 
инкам дається їхню власну пресу, що Хлй жиє наш учитель "У.Р.В ! 
є дуже сильною зброєю проти воро- Хай жиє наука!

. . $1.00

532 Kedwood Ave.* Дітройт, Міш. 4 Судбури, Онт.
Г Дуже тяжко пригодиться працюва- «<' ^ ».ки «зорганізовано- ПОВІДОМЛЯЄМО всіх заінтересо-
ти ,, майни» Онтеріо. От хіЯҐби' в ниигиа «к. виносяться до все- вини», що дня 21. червня відкриваємо
Крейтон Майи. Тм люде роблять як '° в',Яд'Ае На закінчення промови ни розі у.інць Alfred ami Main 
коні Боси верховодять а робітники г*“'дник “микав Р»«.тників до орта- цію продажі газоліни, мастила (гріз) 
мовчать, бо не зорганізовані А коло . ло І“уки> 6" ,|,ьки в науці 1 » " К<.*ний наш покупець дістане 
босів увихаються ріжні підлизники С"ІЛ,,ШСТЬ' •' “ ,,praHuau" си-,а bu-1 даром доларовий купон на гріз, який 
таки з наших Українців. Самі боять- ,1ІК .,-І!Никав Родичів, щоб виховували ! бу*е мати вартість на Ю днів За-

своїх дітей, щоб учили їх української їздіть 3 потребою 
мови, бо чим більш розвинена буде 
дитина робітника, тим краще для всеї 
робітничої кляси. Присутні постави
ли бесідникові кілька лиіань, на які 
він відповів вдоволяючо.

II Білий.га. далеко страшнійшою від зброї 
пальної. Отож обовязком кожного сві- j 
домого робітника і свідомої робітниці 
є розповсюдйювати свою робітничу} 
пресу, збирати для неї пресовий фонд Дорогі Товариші! 
і приєднувати нових передплатників. Ми фармері в Спидден зійшлися 
Це виноситься до українських робіт-;дня 1. мая в своїм власнім домі і від- 
микін і робітниць, що жнюгь на ці
лім цім континенті. Я не кажу, шо ро
бітники -в Злуч. Державах не помага
ють робітничій пресі, ні. Помагають 
вони “У.Щ.В/* » старок раєві* робітни
чій пресі Отож дорогі товариші і то
варишки! Поможім ще Й "У.Р.В" 
і "Робітниці в Канаді! Збираймо

Тов. Іван Сорочам зібрав на лісту і 
ч 2266 на пресовий фонд "У.Р.В.": і
їв. Сорочам ............
Стефан Лупу я ...
В. Д. Вос ..................
п а Де Вос

ш .. $1.00 
... 1.00 
...: .25
.......... 25

Спидден, Алта. ста-

святкували першомайське свято. Як 
працюючі бідолахи-фармері Ми вже 
зрозуміли, що тогочасні обставини 
примушують нас подати руку фа
бричним робітникам та разом спіль
но боротися о поліпшення своєї долі. 
Підчас свят конання зібрано вільних 
жертв на пресовий фонд "У. Р. В.“ 
$6.00.
“УРВ.
бо коло фармерів тепер кріза. Ко
лись буде більше.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

С. А. 'наській.

$2.50 « ся панів, щоб не нагнали їх з роботи 
і стараються о їх ласку. А то ще де
котрі зі старокраєвих політиків, доко
навши свого зрадницького діла в ста
рім краю, приїхали ще до Канади й 
тут роблять провокаторську роботу, 
шляючись з місцевости до місцево- 
сти. Але вони не мають тут успіху, 
бо робітники розуміються вже на цих 
хитрих лисах. Та багато ще є робіт
ників темних, несвідомих серед яких Майнері в Карбон, Алта., не були 
можуть шлятися ще ці людці та кру-1зорганізовані і том> умовним праці

бу.Уи тут дуже тяжкі. За 16 годин 
Найбільше неорганізовані робітники пРац‘ виробляли по 5 до 6 доларів, 

в онтерійських металевих копальнях. Не було навіть де обмитися, а наро- 
В тих копальнях капіталісти визиску- битися іреба було дуже тяжко. Ko-1 ХТО знає де є Гарі Татарин, 
ють робітників, як тільки їм хочеть- ІИ робітники побачили як то тяжко бой. хай ласкаво повідомить 

Місточка без організації, то написали до Юнай- понизшу адресу 
властен -гед "айн Воркерс оф Америка і всі у- 1го батька на реичі і був тяжко

Alfred Clear Vüïibn 
Service Station 

Cor. Alfred & Main xSt.
Вест Форт Внліям, Онт.

Тов. Осип Підскальний зібрав на лі
сту ч 1908 на передплату “У.Р.В. І Р€Д*матника.

Г. Метрик в Інленд. Алта. при-
\

ПОШУКУЮ кухарки на фарму, що 
могла б добре держати порядок 
ті, варити їсти і

Присутний.$4.00
дбав одного квартального пе-На лісту ч. 1641 на пресовий фонд1

"У.Р.В.":
О. Підскальний .
П. Чорноус ........
С. Дзвіняцький ..
Ф. Стахура ..........
О. Борецький 
1 Гудованець
Г. Штуник ............
І. Михайлюк ........

в ха-
знала фармерську 

працю. Платня після угоди Інгерс- 
сованих прошу зголошуватись 
ресу;

пресовий фонд і приєднуймо нових 
передплатників для тих часописів. 
Хоч місяць май вже проминув, ти ми 
попрацюймо для них в місяці червні.

шо й висилається до редакції 
Годі тепер більше зібрати.

редплатника.
В. Камський в Клівленд, Огайо

придбав одного цілорічного пе
редплатника.
' П. Попенюк *в Колмен. Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

В. І. Будник в ВегревиДя Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Л. С Сакалкж в Вегреви-і.
Алта. придбала одного піврічно
го передплатника.

П. ПІх в Вотереейс, Алта. при
дбав одного циорічного перед
платника.

Ю. Кушнір в Тороїд. Онт.
придбав одного ціїорічного пе
редплатника.

Карбон, Алта..50
...............50)
...............50 ■
.............. 50 Klim Oukolov 

Loyalist, AJ ta.
Заси-таю до редакції “У.Р.В $2.00 

па передплату “У.Р.В.” і $1.50 на пе
редплату “Робітниці", що зібрав на 
дієту ч. 2626. $4.50 на пресовий фонд 
“У Р В.** і $1.00 чи пресовий фонд 
“Робітниці зібрані на лісту ч. 3569.

На пресовий фонд “У РВ/ жертву
вали слідуючі товариші
Д. Горлаї ........
А. Запоточний 
IL ЛюбінськиЙ 
А. Тара щук . .

тити їм голови.
50 (68)
25

............ 25

............ 25
кав- 

мене на
Він працював в мо-

Вінніпег, Ман.
ся. Ніякої тут юнії нема.Тов. М. Бойчук зібрав на лісту ч 

98 на пресовий фонд “У.Р.В.":
А. Гарлсим ...................................
Іва Кийжиха .................................

Разом . $3.25 коло копалень, звичайно
1 компанії. Робітники томляться в тих зійшли до це і юнії та разом з цілим 1S. • ний другими кавбоями. Зі 
шеках, в пітьмі збувають свої дні. лисіріктом вийшли на страйк. В два “ Монтана він поїхав до шпиталю в 

.Організатор чи робітничий бесідник ІИЖН* після страйку почала компанія Дітройт звідки вийшов і 
сюди заїхати не може, бо компанія спроваджувати сюди скебів з Едмон- ;ссбе чутки. Г 
мзє своїх поліцаїв, які пильно стере- тону Спровадила 30, а між ними бу-:1*3* чорне кучеряве во.юся. Писати 
жуть і як появиться, зараз його від- ло Українців. Агентом їх був В. | прошу на адресу: •
далюють. Робиться в тих майках ні- Д* Українець, який попередно працю-’

Плат- вав в Дромгелер До цих скебів нри-

ране- 
шпиталю25а.$2 00 Вест Торонто. Онт.25 ц.1.00 не дає про 

Він є 6 фгтів високий.Тов. Юрій Осадчук зібрав на ві
сту ч. 5198 на передплату “У.Р.В." 
$4 00. на прес, фонд “Робітниці" $1.00.

На лісту ч. 3742 на пресовий фонд 
“У.Р.В.":
Ю Осадчук
Іване ...............
Барелей 
Е. Ловел.........

1.00
50 ц...........50

Разом .... $4 50 Мін* Mary St ганила 
General Delivery 

Detroit, Mieh.

Бофа-іо. tt FL
На пресовий фонд "Робітниці

Л. Горі» .......................................*100
Хай живіт» “Увраїнсьні Робітничі нл пргс фонд “Ф -Р-В :

j II. Товкач .................................
jC. Хан .......................................
Іван Захаре* .........................

М. Біаовус. Гр. Драган ...........................
В. Мовчанві* ...........................

би 8 годин, аае в дійсиостн 10
ня така, щоби робітник з голоду не аучнлося ше кі.тьк.,найцять місцевих, 
здох, і кожний підприємець рве шо к1° буаи вийшли на страйк, а між Ни- 
може. мн і трох Українців А один з них І

Товариші робітники! Чому ми не иавізь читає робітничі газети, але ні-, ГК>ІШ КУЮ тов. Пилипа Чалгні- 
віаьмено приміру з західної Канади? W» не розуміє. Сазі хваливсп ne-jî.b*"° 3 ила 1 повіт Дротобичл
Там майнері боряться, бо вони зор- реломною, що скебував колись в Форт Га-,н,|пна, який » липні минулого ро- 
ганізєлані, а ми не можемо постояти Ькліям, підчас страйку елевейтор- к> *"'***"* Pa3L Україн> Ми Р°^ій- 
за собою, бо ми кожний для себе. ськи* робітимкі». шлися j У львівськім семіна-
Стрічав я тут одного робітника, хотів Такі то людці е серед робітників 10 Знав и ®ого аАРесу або він
заговорити та дешо рос питати, але Сам собі і свому братові шкодить аМ напише на гаву адресу : 
він надув губи і не обізвався, бо він І нічим його не переконаєш, бо він Котко Wolynee 
вже “Янглік". А сам перед босом скеб. Box 3542
ксться аж собака. І вк же нас не 6у- ‘

Т-ка Кссня Хам зібрала на Лісгу ч. 50. Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
я газеті полаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників..

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дікує за Ваш труд і надієсв, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий ?!

Ю
*100 

.... 1.00
............. 50
........ 50
.............50
.............50

.10Вісім" і "Робітний#'!
..........10

З товариським привітом.
Разом .80

І
Ч Задунайський 
В. Цернюк ........... Дітройт, Міш.

Ток Гео. Гаманкж зібрав на лісту 
ч. 3492 па передплату "У.Р.В." *8.00. 
па передплату “Робітниці" *150.

50
Топ. Д Ммхайловсьамй зібрав на лі- С. Галич .... 

сту ч 88 на пресовий фени "У.Р.В.": П. Навлюков
Д Махайтовський

50
50

*1.00
І Разом *550 Тома Мариглад. Winnipeg, Man, Canada.
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